

**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA**

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1111 DEL 24/09/2015

OGGETTO: VARIANTI EX ART.132 D.LGS 163/06 CONTRATTO DI FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N. 2420 DEL 10/09/2012.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

| ACQUISITI I PARERI DI | | | |
|---------------------------------|---|---------------------------------|---|
| DIRETTORE SANITARIO | | DIRETTORE AMMINISTRATIVO | |
| DOTT. SALVATORICO ORTU | | DOTT. DAVID HARRIS | |
| FAVOREVOLE | X | FAVOREVOLE | X |
| CONTRARIO | | CONTRARIO | |
| <i>(firma digitale apposta)</i> | | <i>(firma digitale apposta)</i> | |

| |
|--|
| La presente Deliberazione |
| è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006 |
| viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 |
| STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE |

| | |
|--|---------------|
| Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia | |
| Dal 24/09/2015 | Al 09/10/2015 |
| Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione | |

Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, attuativa di richiesta del Servizio di Farmacia Ospedaliera;

Premesso quanto segue:

- sono in corso di esecuzione due contratti stipulati a seguito di procedura ristretta relativi alla fornitura quadriennale con opzione di estensione per un anno, di dispositivi per medicazioni generali e specialistiche, di cui alla deliberazione N. 2420 DEL 10/09/2012, contratti in scadenza il 4/12/2016;

- con nota NP/2015/4940 del 25/06/2015 (**allegato sub 1**), il Responsabile della Farmacia Ospedaliera ha chiesto una variazione in aumento dei seguenti contratti :

- a) Ditta Cardiomed lotti nn. 32- 37A E 37B- 41A E 41B per un importo stimato di € 25.155,95 netto IVA;
- b) Ditta Artsana lotto n.24 per un importo stimato di € 15.185,70 netto IVA, giustificando la richiesta con l'esaurimento dei quantitativi previsti dovuti a stime che riguardavano consumi dell'anno 2011;

Tenuto conto che la richiesta del Servizio di Farmacia Ospedaliera è stata esaminata dal Servizio Programmazione, Controllo e Committenza;

Ritenuto opportuno procedere ad integrare i quantitativi del materiale suddetto per far fronte alle esigenze del Servizio di Farmacia Ospedaliera;

Atteso che la fattispecie sopraindicata può essere ricondotta a quanto previsto dall'art. 132 comma 1 lett.b) e c) del Dlgs 163/2006 e dall'art. 311 del DPR 207/2010 "Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei contratti", comma 2 lett.b) e comma 4, per cui occorre prenderne atto ai fini degli adempimenti di legge e regolamento;

Dato atto che con nota prot. PG/2015/ 26539 e PG/2015/ 26568 del 23/06/2015 (**allegato sub 2 e 3**) è stato richiesto alla ditte Artsana e Cardiomed di comunicare la disponibilità alla variazione in aumento dei contratti agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario senza diritto ad alcuna indennità, ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni, e che le stesse, con due note diverse (**allegato sub 4**) hanno confermato la disponibilità richiesta; il corrispettivo relativo alle nuove prestazioni si presume pari a complessivi €. 40.341,65 netto IVA, necessario per il residuo periodo di durata contrattuale;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare riferimento all'art.132 comma 1 lett.b) e c) del Dlgs 163/2006
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

- di autorizzare la variazione del contratto citato in premessa come di seguito riportato :

| RICHIESTA F..O. | IMPRESA | IMPORTO DELLA VARIAZIONE IN AUMENTO(NETTO I.V.A.) FINO A CONCLUSIONE DEL CONTRATTO | IMPORTO DELLA VARIAZIONE IN AUMENTO(NETTO I.V.A.) ANNO 2015 | IMPORTO DELLA VARIAZIONE IN AUMENTO(NETTO I.V.A.) ANNO 2016 |
|-----------------------|-----------|--|---|---|
| NP/2015/4940 | ARTSANA | € 15.185,70 | € 5.885,00 | € 9.300,70 |
| | CARDIOMED | € 25.155,95 | € 9.794,85 | € 15.361,10 |
| TOTALE NETTO I.V.A. | | € 40.341,65 | € 15.679,85 | € 24.661,80 |
| I.V.A. 22% | | € 8.875,16 | € 3.449,57 | € 5.425,60 |
| TOTALE I.V.A. INCLUSA | | € 49.216,81 | € 19.129,42 | € 30.087,40 |

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

| | UFF AUTORIZZ. | MACRO | NUMERO CONTO | IMPORTO (IVA INCL.) |
|------|---------------|-------|--------------|---------------------|
| 2015 | UA2_FARM | 1 | A501010603 | € 19.129,42 |
| 2016 | UA2_FARM | 1 | A501010603 | € 30.087,40 |

- di dare atto che responsabile dell'esecuzione e della gestione contrattuale (ordinativi, liquidazioni, etc.) è il Servizio Farmaceutico Ospedaliero;
- di dare atto che il Servizio Provveditorato è competente per gli ulteriori adempimenti procedurali;
- Di comunicare il presente atto all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006;
- Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all'Area Programmazione Controllo e Committenza.

Il Commissario Straordinario

Dr. Paolo Tecleme

Allegati n.3

Struttura proponente: Servizio Provveditorato
Il Responsabile dell'Istruttoria: AP/MMR
Codice Servizio 197/2015

Allegato Sub. 2

PG/2015/ 26539

23/06/2015

Spett.le CARDIOMED
Via Palestina n. 84
09129 CAGLIARI
Fax 070400181
Tel 070401299
cardiomed@tiscali.it

Via e-mail all'indirizzo cardiomed@tiscali.it

**OGGETTO : FORNITURA QUADRIENNALE, SUDDIVISA IN PIU' LOTTI, CON
OPZIONE DI ESTENSIONE PER UN ANNO, DI DISPOSITIVI PER MEDICAZIONI
GENERALI E SPECIALISTICHE:
DELIBERAZIONE N. 2420 DEL 10/09/2012
PROPOSTA VARIAZIONE IN AUMENTO FINO ALLA SCADENZA DEL CONTRATTO
lotti nn.32- 37A E 37B- 41A E 41B.**

Con la presente, tenendo conto:

- che codesta Spettabile impresa il 5/11/2012 ha stipulato con questa Azienda il contratto di cui in oggetto in scadenza il 4 dicembre 2016 per la fornitura quadriennale dei lotti nr. **32- 37A E 37B- 41A E 41B**, valore complessivo quadriennale stimato pari ad € 50.096 netto Iva;

- che, come risulta dalla nota del Servizio di Farmacia Ospedaliera nr.4462 del 3/06/2015, si è verificato un maggior consumo dei prodotti di cui ai lotti indicati tale da presumere un consumo aggiuntivo annuo secondo il prospetto **allegato alla presente**, per un importo ulteriore di spesa complessivo per il 2015 e il 2016 pari ad € 25.155,95 netto Iva;

si comunica che si sta valutando una variazione in aumento del contratto previsto per il restante periodo di tempo, tenendo conto che per il periodo residuale ci sarà un consumo di prodotti presunto e una spesa presunti secondo il prospetto che si allega.

Si chiede a codesta Spett.le Impresa

la disponibilità ad una variazione in aumento della fornitura prevista in contratto, agli stessi patti e condizioni del contratto originario senza diritto ad alcuna indennità, ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni, per un importo aggiuntivo revisto pari a € 25.155,95 (al netto di Iva) fino alla scadenza del contratto originario;

In caso di risposta affermativa, ai sensi dell'art. 311 comma 4 del DPR 207/2010 si procederà alla stipula di un atto aggiuntivo al contratto principale.

La risposta è attesa a mezzo posta elettronica all' indirizzo e-mail aporcu@aslolbia.it **entro e non oltre 4 giorni** dal ricevimento della presente.

Distinti saluti.

***Il Collaboratore Amm.vo Professionale
Dott.ssa Annamaria Porcu***

ALLEGATO (1) AGGIUDICAZIONE MATERIALE DI DISPOSITIVI PER MEDICAZIONI GENERALI E SPECIALISTICHE

| RIF. LOTTO | Descrizione | UM. | QUANTITA' (a) | CODICE ARTICOLO | Numero di reperto dei D.M. | C.N.D. | CONFEZIONAMENTO OFFERTO | NOME COMM.LE E DITTA PRODUTTRICE | PREZZO O CONF. | PREZZO UNITARIO (b) | COSTO TOTALE IVA ESCLUSA (a x b) | CON IVA | |
|------------|---|----------------------------|---------------|-----------------|----------------------------|---------------|-------------------------|----------------------------------|----------------|---------------------|----------------------------------|-------------|------------|
| 32 | Cardiomed Via Palestina n. 84 - 09129 - CAGLIARI - fax 070400181 - tel 070401299 - P.IVA 01709600926 BENDA ELASTICA COMPRESSIVA, NON ADESSIVA - BIESTENSIBILE: A LUNGA ELASTICITA' (> 140 % ca.) IN LUNGHEZZA E A MEDIA ELASTICITA' (TRA 70 E 140 % ca.) IN ALTEZZA | cm 10 X 7 m ca. | PZ | 200 | 32007 | 132255/R | M030402010103 | 1,00 | DUOLASTIC | 4,12 | € 4.1200 | € 824,00 | € 1.005,28 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2015 | | 145 | 32007 | 132255/R | M030402010103 | 1,00 | DUOLASTIC | 4,12 | € 4.1200 | € 597,40 | € 728,83 | |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2016 | | 230 | 32007 | 132255/R | M030402010103 | 1,00 | DUOLASTIC | 4,12 | € 4.1200 | € 947,80 | € 1.156,07 | |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | € 1.545,00 | € 1.884,90 | |
| 37 | BENDA PREMIFISTOLA AUTODEBLENTE | confezionata in coppia | PAIA | 10.000 | S0030 | 41840 | M030404 | 300,00 | BETAFIX | 163,80 | € 0,5460 | € 5.460,00 | € 6.661,20 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2015 | | 14.100 | S0030 | 41840 | M030404 | 300,00 | BETAFIX | 163,80 | € 0,5460 | € 7.698,60 | € 9.392,29 | |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2016 | | 21.900 | S0030 | 41840 | M030404 | 300,00 | BETAFIX | 163,80 | € 0,5460 | € 11.957,40 | € 14.588,03 | |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | € 19.656,00 | € 23.980,32 | |
| | BENDA PREMIFISTOLA AUTODEBLENTE | confezionata singolarmente | PZ | 10.000 | S0029 | 41840 | M030404 | 500,00 | BETAFIX | 190,00 | € 0,3800 | € 3.800,00 | € 4.636,00 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2015 | | 3.000 | S0029 | 41840 | M030404 | 500,00 | BETAFIX | 190,00 | € 0,3800 | € 1.140,00 | € 1.390,80 | |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2016 | | 5.000 | S0029 | 41840 | M030404 | 500,00 | BETAFIX | 190,00 | € 0,3800 | € 1.900,00 | € 2.318,00 | |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | € 3.040,00 | € 3.708,80 | |
| 41 | A MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON SUPPORTO IN POLIURETANO E TAMPONE CENTRALE ASSORBENTE, STERILE | cm 10 x 15 ca. | PZ | 4.000 | 1188 | 82560/R | M04010102 | 50,00 | CUTIFLEX | 15,05 | € 0,3010 | € 1.204,00 | € 1.468,88 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2015 | | 850 | 1188 | 82560/R | M04010102 | 50,00 | CUTIFLEX | 15,05 | € 0,3010 | € 255,85 | € 312,14 | |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2016 | | 1.300 | 1188 | 82560/R | M04010102 | 50,00 | CUTIFLEX | 15,05 | € 0,3010 | € 391,30 | € 477,39 | |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | € 647,15 | € 789,52 | |
| | B MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON SUPPORTO IN POLIURETANO E TAMPONE CENTRALE ASSORBENTE, STERILE | cm 10 x 25 ca. | PZ | 1.000 | 1190 | 82560/R | M04010102 | 50,00 | CUTIFLEX | 20,60 | € 0,4120 | € 412,00 | € 502,64 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2015 | | 250 | 1190 | 82560/R | M04010102 | 50,00 | CUTIFLEX | 20,60 | € 0,4120 | € 103,00 | € 125,66 | |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2016 | | 400 | 1190 | 82560/R | M04010102 | 50,00 | CUTIFLEX | 20,60 | € 0,4120 | € 164,80 | € 201,06 | |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | € 287,80 | € 326,72 | |
| | TOTALE VARIAZIONE CONTRATTUALE IN AUMENTO | | | | | | | | | | € 25.155,95 | € 30.690,26 | |

Allegato Sub 1



ASL Olbia

Ospedale
Giovanni Paolo II

Servizio di Farmacia Ospedaliera

Prot. n. NP/2015/4940

Olbia li 25/06/2015

Al Direttore del Servizio Provveditorato

p.c. Direzione Medica P.O. Olbia

LL.SS

Oggetto: Variazione in aumento contratti Delibera 2012-2420 – scadenza contratti 15-11-2016.
Correzione precedente nota.

A correzione della precedente nota prot. n. NP/2015/4462 del 03/06/2015 si inviano le tabelle allegate.

Si allega il prospetto dell'incremento necessario fino alla scadenza dei contratti.

Si precisa che la precedenza stima riguardava i consumi dell'anno 2011.

Si rimane a disposizione per ulteriori chiarimenti.

Distinti saluti

Il Resp. S.S.Az di Farmacia Ospedaliera
Dott.ssa Caterina Bucciero

Vtanca

ASL OLBIA
Sede legale: Via Bazzoni Sircana n° 2/2a
Olbia 07026
www.aslolia.it

P.O. Giovanni Paolo II
Via Bazzoni Sircana Loc. Tannaule
07026 Olbia

Servizio Farmacia Ospedaliera
Via Bazzoni Sircana Loc. Tannaule
Padiglione S Olbia (OT)
Tel 0789 552506-05-30-97
Fax 0789 648054
Email: farmaciaospedaliera.olbia@aslolia.it

ALLEGATO (1) AGGIUDICAZIONE MATERIALE DI DI DISPOSITIVI PER MEDICAZIONI GENERALI E SPECIALISTICHE

| RIF. LOTTO | Descrizione | U.M. | QUANTITA' (a) | CODICE ARTICOLO | Numero di repertorio D.M. | C.N.D. | CONFEZIONE | PREZZO CONF. | PREZZO UNITARIO (b) | VALORE STIMATO PER COMPUTO BASE D'ASTA | COSTO TOTALE IVA ESCLUSA (a x b) | COSTO TOTALE IVA INCLUSA |
|------------|--|------|---------------|-----------------|---------------------------|-------------|------------|--------------|---------------------|--|----------------------------------|--------------------------|
| | Artsana Via Saldarini Catelli n.1 - 22070 - GRANDATE. FAX 031382700 - TEL 031382610 - P.IVA 00227010139 | | | | | | | | | | | |
| A | BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO AUTOADERENTE, MONOESTENSIBILE AL 100% CA., cm 6 x 20 m ca. | Pz | 3.000 | 2294000000 | 22551R | M0303010201 | 10,00 | 12,33 | 1,2330 | € 27.000,00 | € 3.699,00 | |
| | FABBRICAZIONE ULTERIORE 2016 | | 2.200 | 2294000000 | 22551R | M0303010201 | 10,00 | 12,33 | 1,2330 | | € 2.712,60 | € 3.309,37 |
| 24 | FABBRICAZIONE ULTERIORE 2016 | | 3.500 | 2294000000 | 22551R | M0303010201 | 10,00 | 12,33 | 1,2330 | | € 4.315,50 | € 5.264,91 |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | € 7.028,10 | € 8.574,28 |
| B | cm 12X20 m ca. | Pz | 3.000 | 2294300000 | 22551R | M0303010201 | 10,00 | 22,66 | 2,2660 | € 39.000,00 | € 6.798,00 | |
| | FABBRICAZIONE ULTERIORE 2016 | | 1.400 | 2294300000 | 22551R | M0303010201 | 10,00 | 22,66 | 2,2660 | | € 3.172,40 | € 3.870,33 |
| | FABBRICAZIONE ULTERIORE 2016 | | 2.200 | 2294300000 | 22551R | M0303010201 | 10,00 | 22,66 | 2,2660 | | € 4.985,20 | € 6.061,94 |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | € 8.157,60 | € 9.952,27 |
| | TOTALE VARIAZIONE CONTRATTUALE IN AUMENTO | | | | | | | | | | € 15.185,70 | € 18.526,55 |

ALLEGATO (1) AGGIUDICAZIONE MATERIALE DI DI DISPOSITIVI PER MEDICAZIONI GENERALI E SPECIALISTICHE

| RIF. LOTTO | Descrizione | U.M. | QUANTITA' (a) | CODICE ARTICOLO | Numero di reperto del D.M. | C.N.D. | CONFEZIONAMENTO | NOME COMMERCIALE | PREZZO O CONF. | PREZZO UNITARIO (b) | COSTO TOTALE IVA ESCLUSA (a x b) | CON IVA |
|------------|---|------|---------------|-----------------|----------------------------|---------------|-----------------|------------------|----------------|---------------------|----------------------------------|-------------|
| | Cardiomed Via Palestina n. 84 - 09129 - CAGLIARI - fax 070400181 - tel 070401299 - P.IVA 01709600926 | | | | | | | | | | | |
| 32 | BENDA ELASTICA COMPRESSIVA, NON ADESIVA, BIESTENSIBILE, A LUNGA ELASTICITA' (> 140 % ca.), IN LUNGHEZZA E A MEDIA ELASTICITA' (TRA 70 E 140 % ca.) IN ALTEZZA | PZ | 200 | 32007 | 132255/R | M030402010103 | 1,00 | DUOLASTIC | 4,12 | 4.1200 | € 824,00 | € 1.005,28 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2015 | | 145 | 32007 | 132255/R | M030402010103 | 1,00 | DUOLASTIC | 4,12 | 4.1200 | € 597,40 | € 728,83 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2016 | | 230 | 32007 | 132255/R | M030402010103 | 1,00 | DUOLASTIC | 4,12 | 4.1200 | € 947,60 | € 1.156,07 |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | € 1.545,00 | € 1.884,90 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 37 | BENDA PREMIFISTOLA AUTOADERENTE | PAIA | 10.000 | S0030 | 41840 | M030404 | 300,00 | BETAFIX | 163,80 | 0,5460 | € 5.460,00 | € 6.661,20 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2015 | | 14.100 | S0030 | 41840 | M030404 | 300,00 | BETAFIX | 163,80 | 0,5460 | € 7.698,60 | € 9.392,29 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2016 | | 21.900 | S0030 | 41840 | M030404 | 300,00 | BETAFIX | 163,80 | 0,5460 | € 11.957,40 | € 14.588,03 |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | € 19.656,00 | € 23.980,32 |
| | BENDA PREMIFISTOLA AUTOADERENTE | PZ | 10.000 | S0029 | 41840 | M030404 | 500,00 | BETAFIX | 190,00 | 0,3800 | € 3.800,00 | € 4.636,00 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2015 | | 3.000 | S0029 | 41840 | M030404 | 500,00 | BETAFIX | 190,00 | 0,3800 | € 1.140,00 | € 1.390,80 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2016 | | 5.000 | S0029 | 41840 | M030404 | 500,00 | BETAFIX | 190,00 | 0,3800 | € 1.900,00 | € 2.318,00 |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | € 3.040,00 | € 3.708,80 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 41 | MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON SUPPORTO IN POLIURETANO E TAMPONE CENTRALE ASSORBENTE, STERILE | PZ | 4.000 | 1188 | 82560/R | M04010102 | 50,00 | CUTIFLEX | 15,05 | 0,3010 | € 1.204,00 | € 1.468,88 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2015 | | 850 | 1188 | 82560/R | M04010102 | 50,00 | CUTIFLEX | 15,05 | 0,3010 | € 255,85 | € 312,14 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2016 | | 1.300 | 1188 | 82560/R | M04010102 | 50,00 | CUTIFLEX | 15,05 | 0,3010 | € 391,30 | € 477,39 |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | € 647,15 | € 789,52 |
| | MEDICAZIONE POST OPERATORIA CON SUPPORTO IN POLIURETANO E TAMPONE CENTRALE ASSORBENTE, STERILE | PZ | 1.000 | 1190 | 82560/R | M04010102 | 50,00 | CUTIFLEX | 20,60 | 0,4120 | € 412,00 | € 502,64 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2015 | | 250 | 1190 | 82560/R | M04010102 | 50,00 | CUTIFLEX | 20,60 | 0,4120 | € 103,00 | € 125,66 |
| | FABRISOGNO ULTERIORE 2016 | | 400 | 1190 | 82560/R | M04010102 | 50,00 | CUTIFLEX | 20,60 | 0,4120 | € 164,80 | € 201,06 |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | € 267,80 | € 326,72 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | TOTALE VARIAZIONE CONTRATTUALE IN AUMENTO | | | | | | | | | | € 25.155,95 | € 30.690,26 |

Prot. n. NP/2015/ *4462*

Olbia li 03/06/2015

Al Direttore del Servizio Provveditorato

p.c. Direzione Medica P.O. Olbia

Medico

LL.SS

Oggetto: Variazione in aumento contratti Delibera 2012-2420 – scadenza contratti 15-11-2016

A causa dell'esaurimento del quantitativo previsto, si chiede una variazione in aumento dei seguenti contratti derivanti dalla Delibera 2012-2420 scadenza contratti 15-11-2016
Dispositivi per Medicazioni Generali

contratto 2013-105 : ditta ARTSANA € 23.629,00 Iva Compresacontratto 2013-106 : ditta CARDIOMED € 34.192,00 Iva Compresa**Per un totale generale di : € 57.821,00 Iva Compresa**

Si allega il prospetto dell'incremento necessario fino alla scadenza dei contratti.
Si precisa che la precedenza stima riguardava i consumi dell'anno 2011.

Si rimane a disposizione per ulteriori chiarimenti.
Distinti saluti

Il Resp. S.S.Az di Farmacia Ospedaliera
Dott.ssa Caterina Bucciero

Vtanca

Allegato Sub A



Spett.le
ASL N. 2 OLBIA
SERVIZIO PROVVEDITORATO E
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE
VIA DEMARTIS, 2
07026 – TEMPIO PAUSANIA
e-mail: aporcu@aslolbia.it

Prot. 131/2015
Ns. rif. GM/rp

**Oggetto: Fornitura quadriennale, suddivisa in più lotti, con opzione di estensione per un anno, di dispositivi per medicazioni generali e specialistiche:
Deliberazione n. 2420 del 10/09/2012
Proposta variazione in aumento fino alla scadenza del contratto
Lotti nn. 32-37A e 37B-41A e 41B.
Rif. Vs prot. PG/2015/26539 del 23/06/2015.**

In riferimento alla richiesta in oggetto, la sottoscritta Gianfranca Mele, in qualità di Amministratore Unico della Cardiomed Srl, con sede a Cagliari, Via G.B. Venturi, 4/A,

DICHIARA

di essere disponibile ad una variazione in aumento della fornitura prevista in contratto, agli stessi patti e condizioni del contratto originario senza diritto di indennità, ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni, per un importo aggiuntivo previsto pari a € 25.155,95 (al netto di Iva) fino alla scadenza del contratto originario.

N.B: Ordine minimo euro 200,00 IVA esclusa

Cordiali saluti

Cagliari, 23 Giugno 2015

Cardiomed Srl
L'Amministratore
Dr.ssa Gianfranca Mele
Gianfranca Mele

ARTSANA

ARTSANA S.p.A. sede sociale e amministrativa: 22070 Grandate (Italy)
Via Catelli, 1 telefono 031/382111 fax 031/382700
iscr. Trib.6980 Rag.Soc. C.C.I.A. n.12059 cod.fisc. e Partita I.v.a 00227010139

Asl Olbia

Alla cortese attenzione della Dr.ssa Annamaria Porcu

In riferimento alla Vs. richiesta prot. n. PG/2015/265686

Vi comuniciamo la nostra disponibilità all'aumento del contratto della ns. off. n. 341/12 per Bende autoaderenti Selfix PIC Lotto n. 24, per l'importo da Voi indicato alle medesime quotazioni e condizioni in essere fino al 10/09/2016.

Distinti saluti

Massimo Ronchetti
Artsana S.p.a.
Trade Marketing Pic indolor Professional Care
Tel-Line: 2610
Outside: +39 031 382610
E-mail: massimo.ronchetti@artsana.com
Mailing: Via Saldarini Catelli n.1 22070 Como, Italy



EXPO
MILANO 2015
MAGGIO - 31 OTTOBRE



Official Children Hospitality Sponsor



This message is confidential and may be legally privileged or otherwise protected from disclosure. If you are not the intended recipient, please telephone or email the sender and delete this message and any attachment from your system; you must not copy or disclose the contents of this message or any attachment to any other person. Copyright in documents created by or on behalf of this firm remains vested in the firm, and we assert our moral rights.



Please, think about environment before printing this e-mail

Allegato Sub 3

PG/2015/ 26568

23/06/2015

Spett.le ARTSANA

Via Saldarini Catelli n.1

22070 - GRANDATE

Fax 031382700

Tel 031382610

P.IVA 00227010139

e-mail massimo.ronchetti@artsana.com

Via e-mail all'indirizzo massimo.ronchetti@artsana.com

**OGGETTO : FORNITURA QUADRIENNALE, SUDDIVISA IN PIU' LOTTI, CON
OPZIONE DI ESTENSIONE PER UN ANNO, DI DISPOSITIVI PER MEDICAZIONI
GENERALI E SPECIALISTICHE:
DELIBERAZIONE N. 2420 DEL 10/09/2012
PROPOSTA VARIAZIONE IN AUMENTO FINO ALLA SCADENZA DEL CONTRATTO
lotto n.24**

Con la presente, tenendo conto:

- che codesta Spettabile impresa il 5/11/2012 ha stipulato con questa Azienda il contratto di cui in oggetto in scadenza il 4 dicembre 2016 per la fornitura quadriennale del lotto nr. **24**, valore complessivo quadriennale stimato pari ad € 41.988,00 netto Iva;

- che, come risulta dalla nota del Servizio di Farmacia Ospedaliera nr.4462 del 3/06/2015, si è verificato un maggior consumo dei prodotti di cui ai lotti indicati tale da presumere un consumo aggiuntivo annuo secondo il prospetto **allegato alla presente**, per un importo ulteriore di spesa complessivo per il 2015 e il 2016 pari ad € 15.185,70 netto Iva;

si comunica che si sta valutando una variazione in aumento del contratto previsto per il restante periodo di tempo, tenendo conto che per il periodo residuale ci sarà un consumo di prodotti presunto e una spesa presunti secondo il prospetto che si allega.

Si chiede a codesta Spett.le Impresa

la disponibilità ad una variazione in aumento della fornitura prevista in contratto, agli stessi patti e condizioni del contratto originario senza diritto ad alcuna indennità, ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni, per un importo aggiuntivo previsto pari a € 15.185,70 (al netto di Iva) fino alla scadenza del contratto originario;

In caso di risposta affermativa, ai sensi dell'art. 311 comma 4 del DPR 207/2010 si procederà alla stipula di un atto aggiuntivo al contratto principale.

La risposta è attesa a mezzo posta elettronica all' indirizzo e-mail aporcu@aslolbia.it **entro e non oltre 4 giorni** dal ricevimento della presente.

Distinti saluti.

***Il Collaboratore Amm.vo Professionale
Dott.ssa Annamaria Porcu***

ALLEGATO (1) AGGIUDICAZIONE MATERIALE DI DISPOSITIVI PER MEDICAZIONI GENERALI E SPECIALISTICHE

| RIF. LOTTO | Descrizione | UM. | QUANTITA' (a) | CODICE ARTICOLO | Numero di repertorio dei D.M. | C.N.D. | CONFEZIONAMENTO OFFERTO | PREZZO CONF. | PREZZO UNITARIO/ b) | VALORE STIMATO PER COMPUTO BASE DASTA | COSTO TOTALE IVA ESCLUSA (a x b) | TOTALE IVA INCLUSA |
|------------|--|-----|---------------|-----------------|-------------------------------|-------------|-------------------------|--------------|---------------------|---------------------------------------|----------------------------------|--------------------|
| | Artsana Via Saldarini Catelli n.1 - 22070 - GRANDATE. FAX 031382700 - TEL 031382610 - P.IVA 00227010139 | | | | | | | | | | | |
| A | BENDA ELASTICA DI FISSAGGIO AUTOADERENTE, MONOESTENSIBILE AL 100% CA. | PZ | 3.000 | 2294000000 | 22551R | M0303010201 | 10,00 | 12,33 | 1,2330 | € 27.000,00 | € 3.699,00 | € 3.699,00 |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | | |
| 24 | BANDA ELASTICA DI FISSAGGIO AUTOADERENTE, MONOESTENSIBILE AL 100% CA. | PZ | 2.200 | 2294000000 | 22551R | M0303010201 | 10,00 | 12,33 | 1,2330 | | € 2.712,60 | € 2.712,60 |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | | |
| B | BANDA ELASTICA DI FISSAGGIO AUTOADERENTE, MONOESTENSIBILE AL 100% CA. | PZ | 3.000 | 2294300000 | 22551R | M0303010201 | 10,00 | 22,66 | 2,2660 | € 38.000,00 | € 6.798,00 | € 6.798,00 |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | | |
| | TOTALE VARIAZIONE | | 2.200 | 2294300000 | 22551R | M0303010201 | 10,00 | 22,66 | 2,2660 | | € 4.985,20 | € 4.985,20 |
| | TOTALE VARIAZIONE | | | | | | | | | | | |
| | TOTALE VARIAZIONE CONTRATTUALE IN AUMENTO | | | | | | | | | | € 15.185,70 | € 18.526,55 |